
 

 

 

Preisliste Überprüfung nach DGUV Regel 100 - 500 

Lastaufnahmeeinrichtung im Hebezeugbetrieb 

4- Strang Anschlagketten ohne Rissprüfung 

PKKE0201 Prüfkosten Kette, 4 - str.   6 mm bis   2,00 m DGUV 100-500 29,48 € 

PKKE0203 Prüfkosten Kette, 4 - str.   6 mm bis   4,00 m DGUV 100-500 35,00 € 

PKKE0205 Prüfkosten Kette, 4 - str.   6 mm bis   6,00 m DGUV 100-500 38,14 € 

PKKE0207 Prüfkosten Kette, 4 - str.   6 mm bis   8,00 m DGUV 100-500 39,45 € 

PKKE0217 Prüfkosten Kette, 4 - str.   7/8 mm bis   2,00 m DGUV 100-500 30,26 € 

PKKE0219 Prüfkosten Kette, 4 - str.   7/8 mm bis   4,00 m DGUV 100-500 38,37 € 

PKKE0221 Prüfkosten Kette, 4 - str.   7/8 mm bis   6,00 m DGUV 100-500 42,40 € 

PKKE0223 Prüfkosten Kette, 4 - str.   7/8 mm bis   8,00 m DGUV 100-500 45,58 € 

PKKE0225 Prüfkosten Kette, 4 - str. 10 mm bis   2,00 m DGUV 100-500 38,16 € 

PKKE0227 Prüfkosten Kette, 4 - str. 10 mm bis   4,00 m DGUV 100-500 44,52 € 

PKKE0229 Prüfkosten Kette, 4 - str. 10 mm bis   6,00 m DGUV 100-500 51,94 € 

PKKE0231 Prüfkosten Kette, 4 - str. 10 mm bis   8,00 m DGUV 100-500 59,36 € 

PKKE0233 Prüfkosten Kette, 4 - str. 13 mm bis   2,00 m DGUV 100-500 40,81 € 

PKKE0235 Prüfkosten Kette, 4 - str. 13 mm bis   4,00 m DGUV 100-500 46,64 € 

PKKE0237 Prüfkosten Kette, 4 - str. 13 mm bis   6,00 m DGUV 100-500 53,07 € 

PKKE0239 Prüfkosten Kette, 4 - str. 13 mm bis   8,00 m DGUV 100-500 63,72 € 

PKKE0241 Prüfkosten Kette, 4 - str. 16 mm bis   2,00 m DGUV 100-500 43,64 € 

PKKE0243 Prüfkosten Kette, 4 - str. 16 mm bis   4,00 m DGUV 100-500 50,73 € 

PKKE0245 Prüfkosten Kette, 4 - str. 16 mm bis   6,00 m DGUV 100-500 58,99 € 

PKKE0247 Prüfkosten Kette, 4 - str. 16 mm bis   8,00 m DGUV 100-500 69,79 € 

PKKE0251 Prüfkosten Kette, 4 - str. 18 - 20 mm bis   2,00 m DGUV 100-500 87,98 € 

PKKE0253 Prüfkosten Kette, 4 - str. 18 - 20 mm bis   4,00 m DGUV 100-500 113,42 € 

PKKE0255 Prüfkosten Kette, 4 - str. 18 - 20 mm bis   6,00 m DGUV 100-500 150,52 € 

PKKE0500 Prüfkosten Kette, 4 - str. 18 - 20 mm bis   8,00 m DGUV 100-500 187,62 € 

 

Gültig ab 01.01.2022 


